
Stránka 1 z 2 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Níže uvedené smluvní strany 

Obchodní firma: Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i. 
IČO:  613 89 030 
DIČ:  CZ61389030 
se sídlem:  Praha, Rozvojová 263, PSČ 165 00 
zástupce:  RNDr. Martin Vágner, CSc., ředitel 

jako objednatel na straně jedné (dále také jen „objednatel“) 

a 

Obchodní firma, název: 
IČO:  
DIČ:  
se sídlem: 
zapsaná/ý  

zástupce: 

ENERG-SERVIS a.s. 
255 51 132 
CZ699004201 
Brno, Příkop 843/4, PSČ 602 00  
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 
vložka č. 4196  
MBA, předseda představenstva 

jako zhotovitel na straně druhé (dále také jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o dílo (dále také jen „dodatek“): 

1. Předmět dodatku

1.1 Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že dne 6. 12. 2021 mezi sebou uzavřeli v rámci
zadávacího řízení k veřejné zakázce na dodávky „FVE AVČR Olomouc – 99,2 kWp“ smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“). 

1.2 Tento dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

1.3 Objednatel a zhotovitel sjednávají na základě nabídky zhotovitele č. 220216/1 „DPS a oprava 
hromosvodu po instalaci FVE na střechách budovy AV ČR v Olomouci“, který je přílohou č. 1 
tohoto dodatku, následující změny týkající se realizace díla: 

(a) zhotovitel vedle prací sjednaných ve smlouvě provede úpravu projektové dokumentace za
účelem realizace níže uvedených víceprací a bude koordinovat realizaci těchto změn, vše
v ceně 40.000 Kč bez DPH,

(b) zhotovitel vedle prací sjednaných ve smlouvě provede úpravu a doplnění jímací soustavy
(doplnění jímacích tyčí, provedení opravy poškozených částí jímací soustavy, změna tras
jímacího vedení na střeše, doplnění zemních bodů na střeše) a úpravu FV panelů (změna
umístění – posuny řad FV panelů tak, aby byly dodrženy přeskokové vzdálenosti od atiky
objektu), vše v celkové ceně 140.000 Kč bez DPH. Projektovou dokumentaci skutečného



Stránka 2 z 2 

provedení hromosvodu zhotovitel předá objednateli ve dvou (2) vyhotoveních v tištěné 
podobě a dále v elektronické podobě na CD nosiči. 

1.4 Objednatel a zhotovitel v návaznosti na změny dle článku 1.3 tohoto dodatku sjednávají novou 
cenu za dílo, která činí 2.458.242 Kč (bez DPH), 516.230,82 Kč DPH 21 %, celkem 2.974.472,82 
Kč (včetně DPH), slovy: dva miliony devět set sedmdesát čtyři tisíc čtyři sta sedmdesát dva korun 
českých a osmdesát dva haléřů. Cena víceprací dle tohoto dodatku bude uhrazena po jejich 
dokončení těchto víceprací a jejich předání objednateli bez vad a nedodělků.  

1.5 Pro účely realizace víceprací sjednaných v tomto dodatku je objednatel povinen předat 
zhotoviteli následující podklady: 

(a) rozmístění FVE na střeše objektu objednatele v DWG formátu,

(b) zajištění souhlasu zástupce objednatele s dodáním podkladů původního projektu ochrany
proti bleskům z roku 2011 v DWG formátu od spol. Alfaprojekt Olomouc.

1.6 Vícepráce sjednané v tomto dodatku se zhotovitel zavazuje dokončit a předat objednateli do 
čtyři (4) týdnů ode dne předání podkladů dle článku 1.5 tohoto dodatku. 

1.7 Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Závěrečná ustanovení

2.1 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech v jazyce českém s platností originálu, z 
nichž po jednom (1) stejnopisu obdrží každá smluvní strana. 

2.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou plně způsobilé k uzavření tohoto dodatku a že právní 
jednání spojená s uzavřením tohoto dodatku učinily svobodně a vážně, že žádná z nich nejednala 
v tísni ani za nevýhodných podmínek, a že jim nejsou známy žádné právní překážky uzavření 
tohoto dodatku. Smluvní strany dále prohlašují, že si tento dodatek pečlivě přečetly a s jeho 
obsahem bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.   

V ________________ dne ________________ 

_________________________________      

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i. 

RNDr. Martin Vágner, CSc., ředitel 

(objednatel)      

V ________________ dne ________________ 

_________________________________      

ENERG-SERVIS a.s. 

 MBA, předseda představenstva (zhotovitel)      

8.3.2022



ENERG-SERVIS a.s., se sídlem Příkop 843/4, 602 00 Brno 
doručovací adresa: Řípská 1525/11g, 627 00 Brno-Slatina 
e-mail: info@energservis.cz

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i. 
Rozvojová 263, 165 00 Praha 

IČO: 613 89 030 

NABÍDKA č. 220216/1 
DPS a oprava hromosvodu po instalaci FVE na střechách budovy AV ČR v Olomouci 

1) Předmět nabídky

Stávající řešení hromosvodu a instalované nové FVE je nevyhovující a musí dojít k částečným 
úpravám a doplnění stávající jímací soustavy. V rámci doplnění se jedná o: doplnění jímacích 
tyčí, provedení opravy poškozených částí jímací soustavy, změna tras jímacího vedení na střeše, 
doplnění zemnících bodů na střeše. 
V některých případech bude potřeba řešit změnu umístění FVE – posuny řad FVE panelů pro 
dodržení přeskokových vzdáleností od atiky objektu. 

Požadavky na objednatele: 
- Rozmístění FVE na střeše objektu v DWG formátu.
- Zajištění souhlasu zástupce investora s dodáním podkladů původního projektu z roku

2011 v dwg od společnosti Alfaprojekt Olomouc.

2) Cena předmětu nabídky

Cena za projektovou dokumentaci a koordinaci realizace …..……………………. 40.000,- Kč 
Cena za úpravu a doplnění jímací soustavy a úpravy panelů FVE ……………… 140.000,- Kč 
Uvedená cena je bez DPH 

Projektová dokumentace skutečného provedení hromosvodu bude předána ve dvou 
vyhotoveních v tištěné podobě a jednou elektronicky na CD. 

3) Termín dodávky

Termín dodávky předmětu nabídky bude do čtyř týdnů od závazné objednávky. 

4) Platební podmínky:

Po dodání předmětu nabídky ….................. 100 % ceny předmětu nabídky 

Lhůta splatnosti faktury je 30 dní. 

V Brně, dne 16. 2. 2022 


	Dodatek č. 1 ke SoD
	příloha č.1 dodatku_nabídka 220216_1_ens_avcr



